Alexander Gedeon administrator Sumony-ensis nominatus et inve-
stitus est parochus ibidem.

Cooperatores translati sunt:

P. Felix Drewek S. V. D. e Mariakéménd in Somberek, Henricus
Stommen e Somberek in Olasz.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 5-a Martii a. 1920.

T Julius m. p.

episcopus.

Dunintul (Wessely és Horvith) R. T., Pécs.

=
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Epistolam Beatissimi Patris Benedicti P. XV. ad Episcopum Bergo- E:HI?;Z';SSC:E;
@ - . - s ' % . 1
mensem directam, quae in re sociali doctrinam magni momenti, omnibus- Apostolicae

que ss. curionibus necessariam continet, eo cum monitu infra publicamus, in re sociali

: . : _ non negligen-

ut_llfam mature perp;ndere, consequentiasque pro modo agendi suo unus gl

quisque deducere serio conetur,  giosissimese-
~Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem. — Soliti quendis.

Nos quidem Bergomates nostros, utpote qui christianis moribus institutis=
que in exemplum florerent, libentissime respicere, admodum aegre non
bonos rumores excepimus, de quibusdam popularibus motibus qui nuper
istic exstitissent. Profecto non est mirum, si inimicus homo, cum iam pridem
de ista dominici agri ubertate tabesceret, sedulusque aucuparetur nocendi
opportunitatem, hac miserrimorum temporum occasione usus sit, ut in laeta
foecundaque segete zizania superseminaref. At vero mala semina, quae, Ssi
semel radices egerint, possunt ipsas fruges opprimere, omnino, quantum
est in Nobis, prohibere debemus ne succrescant: Nobis enim totius agri
mystici curam Dominus demandavit. Itaque his te litteris appellamus, ve-
nerabilis frater, non quod de tua diligentia dubitemus, cuius in hac ipsa
causa documentum dedisti, sed quia opportunum ducimus dilectos filios,
te interprete, hortari, ut in officio permaneant; id quod alacriore etiam
voluntate facturos confidimus, cum tuae viderint Nostram suffragari auc-
toritatem. :

Principio sciant omnes, cupimus, vehementer Nobis probari quod,
cum, iam quiescentibus armis, ad intermissa opera vulgo reditus fieret,
iu venerabilis frater, novis tenuiorum necessitatibus occurrens, dioecesano
Consilio adhibito, proprium Officium institueris opificum rationibus, pro
eorum varietate, provehendis, Optimum enimvero instituti genus valdeque
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frugiferum, si quidem recte, id est religione magistra, gubernetur; secus
quantam perturbationem civitati possit afferre, satis superque apparet. Ergo
qui rei praesunt eiusmodi, quae cum communi salute arcte cohaeret, ante
omnia necesse est christianae sapientiae de re sociali doctrinas, memoran-
dis encyclicis Rerum Novarum aliisque Apostolicae Sedis litteris traditas,
ob oculos semper habeant, easque religiosissime sequantur. Illa praesertim
meminerint; in hoc vitae exiguo cursu miseriisque omnis generis obnoxio,
nemini licere esse beato; beatitatem veram absolutapnque et eam sempiter-
nam, tamquam aetatis bene actae praemium, nobis esse in caelis propo-
sitam; illuc nos, quidquid agamus, spectare oportere; ob eam ipsam causam